
Zamość dnia  08 sierpnia  2013 r.

AZP3320/45/              /13

Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

 Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych informuje, że wpłynęły pytania dot. treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia  opracowanej  do  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę  sprzętu 
medycznego  jednorazowego  użytku  dla  Samodzielnego  Publicznego  Szpitala 
Wojewódzkiego im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu. Poniżej podajemy treść pytań i 
wyjaśnień.

Pytanie 1 dot. zad 2 poz. 3 
Czy Zamawiający wymaga, aby przyrządy do transfuzji posiadały komorę wolną od PCV 
oraz  pozbawione  były  ftalanów?  Ftalany  są  substancjami  groźnymi  dla  człowieka  – 
zaburzają rozwój komórek, wywołują zmiany w narządach rozrodczych, wątrobie oraz są 
podejrzewane  o  działanie  rakotwórcze.  W  związku  z  tym,  zgodnie  ze  stanowiskiem 
Ministra  Zdrowia,  należy  zastępować  ftalany innymi  wypełniaczami,  nietoksycznymi  i 
wykazującymi podatność na degradację.
Wyjaśnienie: 
Obowiązuje opis podany w SIWZ.

Pytanie 2 dot. zad 2 poz. 3 
Czy Zamawiający na potwierdzenie, że przyrządy nie zawierają ftalanów (DEHP) wymaga 
oświadczenia  producenta  o  zastosowanym  przez  niego  plastyfikatorze  oraz  dołączenia 
karty charakterystyki bezpieczeństwa produktu chemicznego.
Wyjaśnienie: 
Obowiązuje opis podany w SIWZ.

Pytanie 3 dot. zad.5 poz. 1, 2
Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  przedłużacze  do  pomp  pozbawione  były  ftalanów? 
Ftalany są substancjami groźnymi dla człowieka – zaburzają rozwój komórek, wywołują 
zmiany w narządach rozrodczych, wątrobie oraz są podejrzewane o działanie rakotwórcze. 
Zatem wszystkie  wyroby medyczne,  w których  stosowane jest  PCV, stwarzają  ryzyko 
skażenia  organizmu  pacjenta  przez  ftalany  (DEHP).  W  związku  z  tym,  zgodnie  ze 
stanowiskiem  Ministra  Zdrowia,  należy  zastępować  ftalany  innymi  wypełniaczami, 
nietoksycznymi i wykazującymi podatność na degradację.

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/45/13

1



Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis podany w SIWZ.

Pytanie 4 dot. zad. 5 poz. 1, 2 
Czy  Zamawiający  na  potwierdzenie,  że  przedłużacze  nie  zawierają  ftalanów  (DEHP) 
wymaga dołączenia karty charakterystyki bezpieczeństwa produktu chemicznego.
Wyjaśnienie: 
Obowiązuje opis podany w SIWZ.

Pytanie 5 dot. 14 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne lateksowe pudrowane gładkie?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis podany w SIWZ.

Pytanie 6 
Zwracamy  się  z  prośbą  o  modyfikację  §  3  ust.  2  i  §  9  ust.  2  projektu  umowy  i 
dopuszczenie zmiany ceny brutto w przypadku podwyższenia stawki podatku VAT. W 
najbliższym czasie ma nastąpić podniesienie stawki VAT na wyroby medyczne z 8 % na 
23 %. Podniesienie stawki VAT o 15 % punktów procentowych,  przy utrzymaniu cen 
brutto na niezmiennym poziomie, spowoduje, że przez część trwania umowy, wykonawca 
będzie  sprzedawał  towar  ze  stratą.  Wykonawca  nie  może  sobie  pozwolić  na  złożenie 
oferty  z  góry zakładając,  że  będzie  ponosić  stratę,  w związku z  czym od razu będzie 
musiał  wliczyć  ewentualną  podwyżkę  podatku  w  przygotowanej  ofercie.  Takie 
rozwiązanie  jest  z  kolei  niekorzystne  dla  Zamawiającego,  ponieważ  spowoduje 
przekroczenie wartości przeznaczonych na realizację, jak również uzyskanie wyższych cen 
od początku trwania umowy przetargowej.
Dodatkowo  powszechnie  przyjęta  na  gruncie  orzecznictwa  Trybunału  Sprawiedliwości 
Unii  Europejskiej  mówi  o  konstrukcyjnej  zasadzie  neutralności  VAT dla  podatnika  – 
podatek  ten  powinien  obciążyć  nabywcę  (odbiorcę)  towarów,  nie  zaś  Wykonawcę 
(dostawcę)  –  celem uniknięcia  konieczności  wprowadzenia  zmian  do  treści  umowy w 
przypadku urzędowej zmiany stawki VAT.
Obciążenie  Wykonawcy  negatywnymi  skutkami  zmiany  stawki  VAT  stanowi 
nieuprawnione  obniżenie  wynagrodzenia  należnego  Wykonawcy,  naruszając  zasadę 
równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą. 
Wyjaśnienie:
Nie. Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

lek. med. Marek Lipiec
Z-ca Dyrektora ds. lecznictwa

Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
im. Papieża Jana Pawła II

                                                             w Zamościu

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/45/13

2


